
 1 

Z Á P I S č. 5/2022 
 

z jednání Komise místní části Salaš konané dne 2. 11. 2022 
 
Přítomni: Mgr. Radka Vyoral Krakovská (předsedkyně KMČ), Vlastimil Svozil, Alena Hájková, 

Tomáš Matucha, Ludmila Baďurová, Vladimír Bolom, Jan Bařinka, Veronika Mašláňová, 
Petr Mašláň, Renata Janíčková (tajemnice KMČ)  

  
Hosté: Jaroslava Pavlů (ČČK)  
 
Omluven: Jan Jurča   

 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Rozsvěcení stromečku 
3. Priority na rok 2023 
4. Kamerový systém na měření rychlosti, pouliční osvětlení 
5. Lavička na hřbitov  
6. Diskuse a závěr  

 
 
ad 1) Schůzi komise zahájila předsedkyně komise paní Mgr. Radka Vyoral Krakovská a přivítala 
všechny přítomné členy komise a hosta, občanku Salaše – Jaroslavu Pavlů za ČČK 
 
ad 2) Členové diskutovali a plánovali, jak bude probíhat slavnostní rozsvěcení vánočního stromečku 
na návsi před cukrárnou, které se koná dne 26. listopadu 2022 v 16:00 hod.  
 
ad 3) Priority na rok 2023, zůstanou dle členů KMČ stejné jako v roce 2022. 
Členové komise navrhují, aby na zatravněném městském pozemku mezi č. p. 42 a č. p. 83 vznikly 
nové herní, cvičební prvky. KMČ navrhuje vzhledem ke svažitému terénu skluzavku pro děti, 
doplněnou několika cvičícími a fitness prvky i pro dospělé obyvatele Salaše a dále tzv. bosý 
chodník.  
 
ad 4) Členové KMČ vznesli dotaz, kdy bude hotový kamerový systém na měření rychlosti, který měl 
být hotový na jaře. 
 
V souvislosti s kamerovým systémem je naplánováno i nové pouliční osvětlení na konci Salaše 
směrem k Bohuslavicím. KMČ by byla ráda, kdyby na toto osvětlení nebylo zapomenuto. Místo není 
při omezené viditelnosti přehledné a přechází tam řada místních i přespolních občanů. 
 
ad 5) Člen komise sdílel žádost několika občanů Salaše, jestli by nebylo možné přidat na hřbitov 
jednu či dvě lavičky. 
 
ad 6) Diskuse a závěr 
Termín příštího jednání komise stanoví předsedkyně komise dle potřeby a bude oznámen 
v dostatečném předstihu. 
 
 
Ve Zlíně – Salaši, dne 2. 11. 2022 
 
 
Zapsala: Renata Janíčková, tajemnice KMČ Salaš 
Ověřila: Mgr. Radka Vyoral Krakovská, předsedkyně KMČ Salaš 


